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    Všem jubilantům, kteří v lednu 
oslaví své narozeniny, srdečně blaho-
přejeme: 
 
Marie Pakostová 104 let 
Miroslav Novák  88 let 
Marie Šlesingerová  88 let 
Václav Klusoň   86 let 
Marie Balcarová  80 let 
Josef Kopecký   65 let 
Jiří Kalánek   65 let 
Lenka Kárská   55 let 
Ivanka Klusoňová  55 let 

 
,,Štěstí je stav vnitřní a nezá-
visí ani v nejmenším na lid-
ských statcích“. A. J. Cronin 
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Poděkování 

   Vážení občané, 
    od 1. 1. 2013 vybíráme poplatky za svoz 
domovního odpadu a za držení psů. 
    Částku nad 1000,- Kč lze rozdělit na dvě 
splátky. Splatnost poplatku je 30. 4. 2013 
(druhá splátka 30. 9. 2013). 
    Žádáme občany a chalupáře, aby při plat-
bách upřednostňovali zasílání poplatků pře-
vodem na nový  účet obce č. 
1217273389/0800, var. symbol - číslo do-
mu. Zaplatit lze také složenkou či hotově, a 
to v úředních hodinách v pondělí nebo ve 
středu na OÚ.        Pokračování na další straně 
     

Z jednání ZO Společenská kronika 

Upozornění 

Pozvánka 

Srdečně zveme občany na  
veřejné zasedání ZO, které se koná 

ve středu 16. 1. 2013 
  v 19 hodin v přísálí KD v Sebranicích. 

       Lenka Karalová, starostka obce 

Důležité upozornění 

Veřejné zasedání dne 12. 12. 2012 
ZO schválilo: 
− program zasedání, 
− rozpočtové opatření č. 4,  
− rozpočet obce na rok 2013, 
− směrnici č. 4/2012 ,,Zásady používání 

sociálního fondu obce Sebranice“, 
− ,,Dohodu o poskytnutí příspěvku na 

financování provozu a běžné údržby  na 
rok 2013 pro příspěvkovou organizaci 
ZŠ Lubná - Sebranice a MŠ Lubná“ ve 
výši 450 tisíc Kč, 

− smlouvu o dílo na I. etapu opravy ko-
munikace na p. p. č. 505/1 v ceně  

      651 tisíc Kč; II. etapa se bez dalšího 
      souhlasu zadavatele nebude provádět, 
− mandátní smlouvu č. 03-12-18 mezi 

obcí a firmou Energi Benefit Centre  
     o. p. s. ve výši 138 tisíc Kč; předmětem 
     smlouvy je ,,Snížení energetické nároč- 
     nosti budovy ZŠ v Sebranicích“ - výbě- 
     rové řízení, administrace dotace, tech 
     nický dozor, 
− zadávací dokumentaci na akci ,,Snížení 

energetické náročnosti budovy ZŠ  
      v Sebranicích“, a to se změnou termínů 
      - místo 7. 1. 2013 na 14. 1. 2013, otví- 
      rání obálek bylo stanoveno na 14. 1. 
      2013 v 17 hodin, 
− prodej části pozemku č. 499/31 za cenu 

obvyklou 35/m2 Josefu Drobnému  
      a Janu Drobnému s podmínkou, že 
      kupující si na své náklady nechají zpra- 
      covat geometrický plán, 
− umístění stavby nové budovy firmy 

SKH Sebranice u státní silnice na  
      p.p.č. 367/10 v k. ú. Pohora. 
ZO vzalo na vědomí: 
− žádost o pronájem pohostinství  
      ,,U hastrmana“ na koupališti p. Pavla 
      Kašpara z Nových Sídel, 
− informaci o územním plánování - vy-

pracovaný návrh bude pro veřejnost 
vyvěšen na panelu u jídelny Agrodruž-
stva a na webových stránkách obce, 

− zápis dílčího přezkoumání - auditu ze 
dne 10. 10. 2012 - při kterém nebyly   

      v hospodaření obce zjištěny žádné chy- 
      by či nedostatky, 
 

     Vzhledem k obnově katastrálního operá-
tu a jeho digitalizaci upozorňujeme majite-
le nemovitostí a pozemků na povinnost 
podat nové daňové přiznání k dani z 
nemovitosti, a to nejpozději do 31. ledna 
2013 na Finanční úřad v Litomyšli. 
   Doporučujeme všem občanům osobně 
kontaktovat FÚ v Litomyšli, kde Vám 
vyměří na základě Vašeho podání daň 
novou nebo potvrdí tu stávající.  
   Za nevyřízení této záležitosti hrozí 
udělení pokuty! 

Obecní úřad Sebranice 

 
 Sponzorem lednového vydání  

Sebranických novin je  
AGRODRUŽSTVO Sebranice 

− zápis z veřejnoprávní kontroly  
      z MMR, kde byly předmětem kontroly 
      4 bytové jednotky v obecních domech 
      čp. 251 a 253, kde byly zjištěny 2 nedo- 
      statky. 
ZO vydalo stanovisko: 
− k záměru rozšíření firmy Bohemia Tex 

House, v němž ZO odmítá v obci pod-
porovat novou výstavbu nebo rozvoj 
firem s výrobou skleněných vláken; 
starostka obce pověřila Ing. Votřela  

      k projednání současné situace v obci  
      s firmou Bohemia Tex House a k před- 
      ložení závěru tohoto jednání na ledno- 
      vém zasedání ZO. 
Starostka obce seznámila ZO: 
− s kulturními akcemi v obci do konce 

roku 2012 a na začátku roku 2013. 
                   Lenka Karalová, starostka obce 

    Každý lidský život musí jednou skončit, 
některý  dříve,  jiný  později,  tak  to  už 
v našem životě chodí. Náš tatínek a děde-
ček prožil dlouhý život, na jehož sklonku 
musel trpět kvůli nemoci, která ho postihla 
a nakonec i porazila. Bojoval dlouho, ale 
nakonec svůj boj o život prohrál.  
    Touto  cestou  bychom rádi  poděkovali 
všem, kteří  se přišli  naposledy rozloučit 
s naším drahým tatínkem a dědečkem, pa-
nem  Josefem  Jílkem  ze  Stříteže.  Všem 
přátelům a známým patří náš dík za proje-
venou soustrast.                            Pozůstalí 
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Václav Boštík a varhaník Jan Fajfr - svými krásnými hlasy přispěli 
k tajemné adventní a vlastně již pohádkové vánoční atmosféře. A o 
to větší byla naše radost, že jeden z nich, Václav Boštík, je také   
i jedním z nás. Budeme rádi, půjde-li někdo další v jeho stopách. 
    Dalším příjemným kulturním zážitkem bylo Předsilvestrovské 
posezení. Nechyběla hudba, dobrá zábava a samozřejmě bylo  
i něco k zakousnutí a na uhašení žízně. Módní přehlídka byla 
dobrou inspirací pro nastávající plesovou sezónu. Pan Václav Fal-
tus měl pro nás připraveno mnoho krásných historek pro pobavení. 
Mít tolik slavných lidí pohromadě v jeden den v naší vesnici se tak 
často nestává, pravda jen jejich hlasy, ale i tak to stálo opravdu za 
to! Ještě se ani naše bránice nepřestaly chvět smíchy, a už se nám 
tajil dech. Tentokrát pod dojmem kouzel, s nimiž za námi přijel ze 
sousední Lubné pan Aleš Krejčí. Jak jen dělá ta svá kouzla 
s provazy, dokáže uhodnout právě tu správnou kartu, umí nechat 
věci nejen zmizet, ale i znovu je vrátit zpět jejich majiteli?  Nad 
trikem se sakem se pozastavoval nejeden z nás, stejně jako nad tím, 
jak se pan kouzelník mohl tak rychle vyměnit se svou asistentkou. 
Děkujeme všem, kteří se o nás tento večer starali. Měli jsme se 
moc dobře! 
    A už tu byl Silvestr! A s ním i  tradiční ohňostroj. Ne o půlnoci, 
ale jak je dobrým zvykem o pár hodin dříve, aby si ho mohli užít  
i naše děti. Byl opět dobře zorganizovaný, při pohledu na ozářenou 
oblohu se všem tajil dech. Jen  kdyby ty rachejtle nedělaly takový 
rámus, pomyslel si asi nejeden z nás, ale to už bychom chtěli asi 
moc! Že byla cola studená, to dětem vůbec nevadilo ani v tomto 
chladném večerním čase. No a my starší jsme si raději dali groček 
nebo punč a nezapomnělo se ani na řidiče - pro ty tu byla kávička a 
čaj. To vše pro diváky připravili naši fotbalisté. A když se dospělí 
zapovídali, tak si naši kluci obstarali zábavu sami. Postačila jim na 
to hromada sněhu a už taky nikam nespěchali. Spíše naopak už se 
jim ani domů nechtělo! Děkuji a těším se na další krásné kulturní 
zážitky v naší obci.                                                  
                                                                                  Anna Klejchová 
                                    
                                              Poděkování 
   V letošním roce uplynulo 20 let, kdy v rámci restituce došlo  
k rozdělení JZD Sebranice a přidružené výroby Lamida a vznikly 
tak dva samostatné subjekty Agrodružstvo Sebranice a Lamido,  
a. s. Dne 6. prosince se sešli zástupci obou firem se svými zaměst-
nanci, aby seznámili přítomné s činností podniků během uplynu-
lých 20 let. O činnosti Agrodružstva promluvil předseda Ing. Jílek 
a o činnosti Lamida, a. s. pí Pohorská. Starostka obce Lenka Kara-
lová poděkovala oběma subjektům za dobrou práci a popřála jim 
mnoho úspěchů do dalších let. Po proslovech následovala volná 
zábava, při které zahrála živá hudba. Děkujeme touto cestou pořa-
datelům celé akce za pěkné setkání. 
                                                                            Účastníci schůze 
     
    V neděli 16. prosince připravila kulturní komise obce Sebranice 
v kostele sv. Mikuláše v Sebranicích vánoční Adventní koncert, 
který vytvořil opravdu slavnostní atmosféru. Děkujeme účinkují-
cím za krásný sváteční zážitek. 
                                                                                             Občané 
    
      Již třetím rokem připravuje kulturní komise obce Předvánoční 
setkání seniorů v jídelně Agrodružstva. Letos jsme se sešli ve stře-
du 19. prosince v pěkně vyzdobené jídelně. Starostka obce nás 
seznámila se statistikou obce, předseda družstva nám popřál mnoho 
štěstí a zdraví v novém roce, děti z mateřské školy nám přednesly 
pásmo básniček. K poslechu hrál na harmoniku Zdeněk Kvapil a na 
závěr nám na housle zahrála Helena Boštíková s dcerou Vendul-
kou. Děkujeme všem organizátorům za přípravu této akce - na-
chystali pro nás výtečné chlebíčky, zákusek, kávu i víno. Děkuje-
me i všem, kteří se o nás po celou dobu dobře starali, děkujeme za 
dopravu tam i zpět. Poděkování patří také Agrodružstvu Sebranice, 
které nám jako malý předvánoční dárek věnovalo láhev mléka. 
Všichni jsme odcházeli spokojeni a s dobrou náladou. 
                                                                                               Senioři 
 
 
   
 
 
 

Zleva: Leoš Krejčí, Václav Boštík, Václava Krejčí Housková, Barbora 
Brücklerová   Foto: M. Čermák 

                Excelentní adventní koncert v Sebranicích 
   Tady nelze šetřit superlativy. Kulturní komise Sebranic připravi-
la na nedělní podvečer 16. prosince akci, kterou by mohla závidět 
i velká města. Adventní koncert v prostorách kostela sv. Mikuláše 
vejde zcela jistě do dějin obce. Osmdesát minut trvající program 
světových vánočních melodií v podání čtyř výtečných sólistů  
a varhanního mistra přinesl posluchačům silné zážitky. 
     Hvězdou večera byla jistěže sólistka operního souboru Morav-
ského divadla Olomouc Václava Krejčí Housková. Zejmé-
na ,,Tichá noc, svatá noc“ zněla v jejím podání nádherně. Sebra-
nický pěvec Václav Boštík, úspěšný absolvent pardubické konzer-
vatoře, uplatnil svůj příjemný tenor nejen ve skladbě varhaníka 
Fajfra Salve Regina. Barytonista Leoš Krejčí, mimochodem zbru-
su nový ředitel litomyšlského Smetanova domu, zařadil do svých  

 
 
sólových výstupů velmi melodické kusy - Giordanovu píseň Caro 
Mio Ben a Largo z Händelovy opery Xerxes. Mladá sopranistka 
Barbora Brücklerová (rozená Zajíčková) si lehce poradila i s ob-
tížnou Bachovovou skladbou Qia respexit. Pěvkyně je manžel-
kou barytonisty pražského Národního divadla Jiřího Brücklera, 
který bude mimo jiné v létě 2013 zpívat v několika představeních 
na českokrumlovské točně i Verdiho Rigoletta. Sebranický pořad 
na varhany citlivě doprovázel  profesor Konzervatoře Pardubice a 
dirigent Jan Fajfr. A když v závěru programu sešli sólisté z kůru 
dolů, nejznámější vánoční koledy si s nimi mohli tak tiše zanoto-
vat i mnozí diváci. Vůbec nepřeháním, když uvedu, že i v očích 
jinak otrlých chlapů se zaleskly slzy z dojetí. 
                                                                               Zdeněk Vandas   
                                              
                                            Poděkování 
    Dnes patří všem členům kulturní komise, která se velmi dobře 
stará o kulturní život v naší obci. A díky těmto obětavým  lidem 
jsme i letos mohli prožít na závěr roku opravdu mnoho krásných 
chvil a odnést si do našich domovů dostatek uměleckých zážitků, 
které obohatily naše srdce, mysl a duši.  
     Jedním z nich byl krásný adventní koncert konaný 3. adventní 
neděli v našem kostele sv. Mikuláše. Chrámem se nesla nejen 
hudba a díla starých mistrů, ale i krásné  lidové koledy, které nám 
připomněly blížící se čas Vánoc. Všichni účinkující  kvarteta - 
Leoš Krejčí, Václava Krejčí Housková, Barbora Brücklerová, 

Napsali jste nám 

Napsali jste nám... Upozornění 

  Pokračování z předchozí strany                         
                        Poplatek za odvoz domovního odpadu 
    Poplatek je 580,- Kč za osobu, každé třetí a další nezaopatřené dítě 
je od poplatku osvobozeno.       
                                     Místní poplatek za psy 
    Poplatek za psy platí držitel psa s trvalým pobytem v obci Sebrani-
ce. Poplatek se platí za psy starší tří měsíců a je splatný nejpozději 
30. 4. 2013. Sazba poplatku za kalendářní rok činí:  za prvního psa 
200 Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 260 Kč. 
Pes musí být označen známkou, kterou obdržíte na OÚ.       
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  Vážení občané, 
   rok 2012 se pomalu, ale jistě stal minulostí, a to je ta pravá chví-
le k zamyšlení nad tím, co nám přinesl. 
   Pro obec to byl rok velkých i malých investic, projektů a také 
mnoha kulturních, společenských a sportovních akcí. Do roku 
2012 jsme vstoupili s téměř bojovnou náladou. Její příčina tkvěla 
v novém územním plánu obce, který do budoucnosti počítal, mi-
mo jiné, i s vizí vybudování zázemí pro podnikatelské subjekty. 
Petice občanů, namířená v této souvislosti proti firmě Bohemia 
Tex House, vyvolala dle mého názoru zbytečné emoce. Ze strany 
obce nešlo o úmysl protěžovat jednu firmu na úkor jiných, ale 
skutečně jen o využití příležitosti při obnově územního plánu, 
která by v budoucnosti obce dala možnost místním i přespolním 
firmám rozšířit své podnikání. O výběru firmy, která by tu chtěla 
stavět své sídlo, by samozřejmě rozhodovala obec. Ani já nechci 
v Sebranicích podporovat rozvoj podnikání, které by lidem škodi-
lo či bylo pro ně nějak rizikové. Žádost firmy SKH Sebranice  
o možnost výstavby nové budovy pro její potřeby a rozšíření je 
přesně tím případem, pro který nový územní plán bude plnit svůj 
účel. Jsem velmi ráda, že zastupitelstvo žádost firmy SKH podpo-
řilo. Vidím to jako krok správným směrem. Dalšími subjekty, 
které uvažují o svém rozšíření, a o kterých v tuto chvíli víme, jsou 
Agrodružstvo Sebranice, soukromý zemědělec František Říha  
a firma 2S Trade pana Tomáše Synka.  Přijali  jsme několik dal-
ších žádosti na změnu územního plánu i od občanů a v roce 2013 
se budeme k návrhu Územního plánu moci vyjadřovat. Schválení 
konečné podoby územního plánu vidím na konec roku 2013.  
    Ale pojďme v bilancování dál, neboť změna ÚP nebyla jedinou 
záležitostí, která nás v loňském roce potkala. Jednou z velkých 
investic byl nákup pozemků pro výstavbu rodinných domů  při-
bližně  o rozloze 20 000 m2 v lokalitě ,,Dolec“ na Třemošné. Za 
stejným  účelem  obec  koupila  neobydlený  dům  čp.  108 
s přilehlými pozemky v přibližné rozloze 5 000 m2. Vše v hodnotě 
1 650 tisíc Kč. Pro obecní účely se koupilo starší osobní vozidlo 
s vozíkem v hodnotě 160 tisíc Kč. Další akce, které obec dokonči-
la, se týkaly  místních komunikací. Ve II. etapě se dokončila silni-
ce na Pohoře od  čp. 269 (rodina Malých) a silnice kolem rodin-
ných domů na Machkově louce. Zpevnila se plocha před budovou 
moštárny a také před branou koupaliště, kde byla položena dlažba. 
Opravily se výtluky po vsi. V obnově dalších cest chceme pokra-
čovat i letos. Opravilo se také nevyhovující vodovodní potrubí na 
Pohoře pod ,,Hradčanami“. Odsunutým projektem, který se dou-
fám povede dovést ke zdárnému konci, je obnova prostoru za 
kostelem u zdravotního střediska. Vypracovaný projekt počítá 
s vybudováním parkovacích míst a s celkovou obnovou místa. Na 
jaře se vybuduje první etapa. Na tyto akce jsme v roce 2012 
získali dotace v celkové výši  710 tisíc Kč. Obec ze svého roz-
počtu přispěla 2 300 tisíc Kč. 
      Obec zadala též na zpracování  projekty na výměnu otopného 
systému v Základní škole a v kulturním domě. Škola se z dotace 
bude realizovat v létě. Jsem optimistka a věřím, že se nám to po-
daří i s kulturním domem, který by si zasloužil celkovou rekon-
strukci. Několik menších projektů, které byly dovedeny až ke 
stavebnímu povolení - tj. projekt na  Rekonstrukci vodárny u Mi-
kulášku a projekt na Autobusovou zastávku s turistickým odpočí-
vadlem - jsme dostali sponzorským  darem. Projekty zpracovala a 
vše zařídila Poličská stavební, s.r.o. Děkuji dárcům, velice to oce-
ňuji, protože dnes už vím, co vše to obnáší. 
    Odpočívadlo u silnice na Vysoký Les už je zrealizováno, a to 
z dotace z Kraje Smetany a Martinů, a vy až pojedete kolem na 
kole, určitě se zastavte.  K realizaci  úpravy prostranství u Miku-
lášku ještě nedozrál ten správný čas a také ochota to přijmout.  
    Něco málo o našem koupališti. Chci o něm mluvit, protože vím, 
že je to téma o kterém se diskutuje. Minulý nájemce zanechal 
prostory restaurace v značně zanedbaném stavu. Majitelem areálu 
je obec a já jsem toho názoru, že dobrý hospodář se musí o svůj 
majetek starat. Proto došlo v minulých dvou letech k obnově záze-
mí restaurace, kuchyně i toalet a celé budovy. Změnu zaznamena-
la i hygiena, která přijela na kontrolu. Kdo něco podobného zažil, 
ví, o čem mluvím. Proto pro nás  bylo zadostiučiněním, když nám 
objekt pochválili. Koupaliště nám bylo de facto odkázáno našimi 

předky jako místo, které si sami vybudovali pro relaxaci a odpoči-
nek. Dnes bychom takový objekt už nevybudovali. A já k tomuto 
dědictví cítím určitou odpovědnost. Přeji nám všem, aby areál žil, 
aby se služby vylepšovaly, a tím k nám přicházelo stále více lidí  
i z okolí.  
    Abych loňské akce uzavřela: investovali jsme z obecního roz-
počtu 4 628 tisíc Kč a cca 1 mil. Kč jsme dohromady získali 
z dotačních peněz  z MAS Litomyšlsko, Pardubického kraje, Kraje 
Smetany a Martinů, Mikroregionů Litomyšlsko a Litomyšlsko - 
Desinka. 
    Kulturními a společenskými akcemi byl naplněn celý rok 2012. 
V lednu a únoru se konaly tři plesy – Farní, Dětský a Hasičský.  
Sportovní akce zastupoval Pig-pongový turnaj. V únoru jsme pořá-
dali úspěšné akce a věřím, že mohu říci již tradiční, a to: Obecní 
mariáš a Masopust se zabíjačkou. V únoru  také uspořádala MŠ  pro 
děti veselý karneval. V březnu se konala Farní Akademie a dětský 
turnaj ,,Člověče, nezlob se. Začátek dubna byl vyhrazen Setkání 
seniorů v Lubné, které pořádá sdružení obcí Mikroregionu Lito-
myšlsko – Desinka. Zmíním se také o duchovních obnovách, které 
pořádá v době postu místní fara, neboť si myslím, že i duchovní 
stránka patří k životu obce. Závěr postní doby patří Velikonocům  
a to se u nás koná hojně navštěvovaná Velikonoční zábava, kterou 
tradičně pořádá SDH Sebranice.  Čarodějnice  pro  všechny děti 
z vesnice uspořádala opět zdejší omladina, stejně jako květnovou 
dětskou diskotéku. Tyto akce se konaly pod záštitou salesiánů.  
   V dubnu také proběhla akce ke Dni Země, na které se velkou 
měrou podílela místní ZŠ. Děti se svými učiteli uklízeli les u Miku-
lášku. A že bylo co uklízet! V květnu připravila obec ve spolupráci 
s mateřskou a základní školou oslavu svátku Dne matek.  Toto se-
tkání je ze strany maminek i babiček velmi oblíbené, což je pro 
pořadatele tou nejlepší odměnou. Děkujeme. 
   V druhé polovině května uspořádala obec po 7 letech zájezd do 
obce Zlatá Baňa na Východním Slovensku. Musím upřímně říci, že 
jsem očekávala větší zájem a účast, zvláště ze strany zastupitelů. 
Slovenští přátelé pro nás připravili velmi pestrý program, takže  
o zážitky nebyla nouze. I když nás jelo málo, výlet se vydařil a stál 
za to. Jejich návštěvu jsme jim oplatili hned vzápětí, neboť poslední 
víkend v červnu se u nás zastavili při své návštěvě České republiky, 
kdy navštívili další svoji partnerskou obec Dříteč. Bohužel i tento-
krát byl zájem ze strany občanů Sebranic žalostný a mně bylo líto, 
že to vypadalo jako by tu nebyli vítáni. Cením si velmi těch, kteří 
přišli a pomohli s přípravou návštěvy. První sobotu v červnu uspo-
řádal spolek SAN slavnostní otevření Světnice čp. 8. Bývalá prodej-
na Smíšeného zboží se  proměnila v centrum zaměřené na historii 
zapomenutých řemesel. Pořádají se tu nejrůznější semináře se za-
měřením na ruční práce a výrobu – např. řezbářství (Fr. Malý), ma-
lování na hedvábí (T. Uherková), draní peří, pletení pomlázek aj.  
V červnu se konal Den dětí, který tentokrát probíhal v areálu mateř-
ské školky. Ačkoli pršelo, užili si jej malí i velcí. Závěr školního 
roku opět patřil dětem – za koupalištěm se konal Pohádkový les, 
který uspořádali salesiáni s pomocí kulturní komise.  Sportovní 
událostí byl II. ročník  Sebranického pětiboje, konaný v tropickém 
počasí v sobotu 30. června. V červenci hostil areál na koupališti 14. 
ročník Poličského bagru, což je soutěž v plážovém volejbalu. 
   Prázdniny byly ve znamení odpočinku a dovolených, přesto se 
konaly dvě akce. První bylo loutkové divadlo pro děti, které zajistila 
kulturní komise. Jednalo se o kočovné divadlo, které sehrálo svou 
pohádku Kozel na poněkud netradičním místě – na Kališti u křížku 
ve  stínu  mohutných  lip.  Druhou  akcí  bylo  Rozloučení 
s prázdninami, které vždy na konci srpna pořádá KDU-ČSL. Této 
akce se zúčastnilo přes 100 lidí  a  číslo samo o sobě vypovídá o 
tom, jak je tato akce mezi Vámi oblíbená. 
   Po zahájení nového školního roku, kdy do první třídy nastoupilo 
20 dětí, z toho 11 ze Sebranic, se rychle přiblížilo babí léto a s ním 
svátek sv. Václava. Tento den se již po několik let koná na Kněžství 
u  kapličky  recesistická  akce  Spolku  SAN.  Mladí  i  staří  se 
v dobových kostýmech první republiky nebo monarchie na chvíli 
vrátí v čase a pro svoji potěchu si zahrají Živý obraz. 
   Říjen je u nás úzce spojen s konáním Podzimní výstavy. Ta se 
konala tentokrát 27. a 28. října a měla skutečně bohatý program. 
Kromě tradičních vystavovatelů tu návštěvníci mohli shlédnout  
                                                                            Pokračování na další straně 

                                                                       Zhodnocení roku 2012 
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Pozvánky 

Zhodnocení roku 2012 

Pokračování z předchozí strany 
výstavu fotografií ze života obce, práce dětí z MŠ a ZŠ. Proběhla 
autorská čtení, autogramiáda a další doprovodné akce pro děti i do-
spělé. Velmi chci poděkovat všem, kteří se, byť malou měrou, na 
průběhu Podzimní výstavy podíleli: ,,ženám za pultem“, které vařily 
punč a kávu, dámám u pokladny i službám u fotografií i těm, kteří 
vařili polévku pro vystavovatele a také místním zahrádkářům za 
pomoc při realizaci výstavy. 
   V říjnu letošního roku byli oceněni za svoji práci pro druhé  naši 
dva  spoluobčané. Diplom Dobrovolník roku v Pardubicích převzala 
paní Anežka Klejchová a pan Václav Kovář. Za reprezentaci naší 
obce jim velmi děkuji a přeji jim hodně dalšího elánu a zdraví.  
V závěru tohoto podzimního měsíce byl v přísálí kulturního domu 
ukončen I. ročník Celosezonního turnaje v tenise. V listopadu se  
v kulturním domě konala ojedinělá akce s názvem Hudba a tance 
Afriky, kterou uspořádala obec ve spolupráci s občanským sdruže-
ním Pontopolis. 
     A dostali jsme se do doby nedávné.  Společně jsme již po třetí  
rozsvítili Vánoční stromeček a společně jsme u něj obdivovali  do-
končený Betlém. V jídelně Agrodružstva jsme se setkali s dříve na-
rozenými, a to těsně před vánočními svátky. S bohatým a úspěšným 
rokem 2012 jsme se přišli rozloučit na Předsilvestrovské posezení, 
konané 28. prosince. Poslední tečkou bylo pondělí 31. 12. 2012, kdy 
noční oblohu nad Sebranicemi rozsvítil již po desáté velký Oh-
ňostroj.  
    Vážení občané, 
   dovolte mi, abych na tomto místě poděkovala všem spolkům, sdru-
žením, místním podnikatelům i firmám, zkrátka všem, kteří nás 
v roce 2012 podporovali a pomáhali obci nejen v jejím kulturním a 
společenském rozvoji.  
    Poděkování patří TJ Sokolu Sebranice, Sboru dobrovolných hasi-
čů  Sebranice,  Svazu  českých  zahrádkářů  Sebranice,  Salesiánům 
Dona Bosca a  sebranické farnosti, Spolku archaických nadšenců,  
KDU-ČSL, mysliveckému sdružení, mateřské škole, základní škole 
umělecké  škole, Agrodružstvu Sebranice, firmě Lamido, a. s., pro-
dejně QUANTO, firmě SKH Sebranice, firmě Samba Model, Řez-
nictví a uzenářství Ondráček, firmě Bohemia Tex House, Bona art, 
AB Plast, Atlantis, firmě 2S Trade, firmě Prostě krásná, našim po-
hostistvím, soukromým zemědělským subjektům, včelařům. Děkuji 
našim  elektrikářům,  vodákům,  topenářům,  mistrům  zednickým, 
mistrům řezbářům, kadeřnicím, našim lékařům, zaměstnancům poš-
ty, zaměstnancům obecního úřadu. Velmi děkuji kulturní komisi 
obce Sebranice za její pracovitost. Děkuji  Vám  všem, sebranickým 
občanům, kteří dýchají a kopou za Sebranice, kteří nezištně a oběta-
vě ve svém volném čase pomáhají a representují naši obec.  
     Děkuji také všem zastupitelkám a zastupitelům, panu místostaros-
tovi za jejich vynaložený čas pro obecní záležitosti. Vážím si  jejich 
spolupráce. Na tomto místě patří velký dík i rodinným příslušníkům, 
kteří to s nimi vydrží. 
     Vážení občané,  loučím se se starým rokem  2012 a do roku  2013 
nám všem přeji hlavně zdraví, štěstí, lásku, dobré sousedské vztahy   
a věřím, že tady u nás na vsi se budeme držet vždy zdravého selské-
ho rozumu. 
                                                        Lenka Karalová, starostka obce 
                      
                   Statistika obyvatel za rok 2012 
Stav k 1. 1. 2012 965 obyvatel 
Stav k 31. 12. 2012 982 obyvatel 
 
NAROZENÍ 
Nela Makovská,  Sára Volfová, Patrik Pohorský,  Filip  Svoboda, 
Adéla Cupáková, Dominik Novotný, Tomáš Kysilka a Natálie Pou-
lová 
 
ZEMŘELÍ 
Karel Kučera, František Votřel, Josef Havran, Ludmila Vraspírová, 
Vlasta Šlesingerová, Anna Kopecká a Anna Nechvílová 
 
PŘIHLÁŠENÍ 
Zdeněk Vandas, Lenka Slezáková, Pavel Bašta, Anna Grabovská, 
Robert  Grabovský,  Jiří  Straka,  Jana  Straková,  Adéla  Straková,                

Zdeněk Smělý, Martin Sršeň, Markéta Grzywaczová, Ladislav 
Čech, Iveta Čechová, Denisa Čechová, Ladislav Čech, Jakub 
Tauer, Markéta Tauerová, Magdaléna Tauerová, Jan Doleček 
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  KLEŤ - pramáti českých rozhleden 
     Pravda, na Kleť u Českého Krumlova je to ze Sebranic pořádný 
kus cesty. Ale pojedete-li někdy do tohoto kraje, návštěvu Kletě 
nevynechejte. Jedná se totiž o nejstarší rozhlednu v Čechách, po-
stavenou již v roce 1825. U jejího zrodu stál majitel jihočeského 
panství kníže Josef Schwarzenberg. Jeho jmenovec Karel, který 
právě v těchto dnech kandiduje na prezidenta, je potomkem této 
orlické větve Schwarzenbergů.  
    Hora Kleť se vypíná nad krajem do nadmořské výšky 1083 met-
rů. Věž je kamenná, mohutných širokých rozměrů, s cimbuřím  
a vysoká 19 metrů. Dostanete se k ní po zelené značce od železnič-
ní zastávky Holubov na trati č. 194 z Budějovic do Krumlova, 
přičemž převýšení činí ne méně než 620 metrů. Nelekejte se však! 
Od vlaku je možno dojít do blízkého Krasetína, odkud až na Kleť 
vede sedačková lanovka. Přesně o sto let později, v roce 1925, byla 
pro veřejnost otevřena vedle věže turistická chata s restaurací 
a ubytováním. Po válce byla chata i rozhledna samozřejmě znárod-
něna a v devadesátých letech objekty koupilo od spotřebního druž-
stva Jednota město Český Krumlov. Nahoře se vám naskytne neo-
mezený výhled na celou Šumavu, východně na část Českomorav-
ské vrchoviny, Novohradské hory a za jasného počasí se jižně obje-
ví i panoráma pohoří Alp. Cena za výstup na rozhlednu byla 15 Kč. 
Dáte-li ale dvacku, obsluha se vracením pětikoruny ani neobtěžu-
je. Na dohled je prý Rakousko a tam je spropitné na denním pořád-
ku - děl před pár lety při mé návštěvě onen dobrý muž. 
    V oblasti od Budějovic dolů k hranicím je Kleť prakticky jedi-
nou přístupnou rozhlednou. Jižní Čechy jsou přitom nádherné, jak 
o tom recitoval Zdeněk Štěpánek coby Petr Vok v Borově činohře 
Zuzana Vojířová (nebo později zpíval Václav Zítek ve stejnojmen-
né Pauerově opeře): ,,Má jihočeská zemi! Denně děkuji pětilisté 
růži Vítkově, že mi přisoudila žít zde, v tomto kraji. Mé jižní Če-
chy! Jsem tu vrostlý všemi kořeny až po pás a denně zarůstám 
hlouběji. Má spanilá jihočeská zemi, budiž požehnána mezi země-
mi všemi! Má jediná!“ 
                                            Z. Vandas (příště Boika u Nasavrk)       

Pozvánka 

Pozvánka 

Rozhlédni se, člověče! 

        Kraj Smetany a Martinů se představuje 

    Rádi bychom vám představili svazek obcí Kraj Smetany  
a Martinů, který byl založen v roce 1998. Svazek navázal na 
projekt, který byl realizován v 90. letech v rámci programu Pha-
re holandskými partnery. Byl založen zejména na spolupráci 
partnerských měst Poličky – Dwingeloo a Litomyšle Roden. 
Mezinárodní projekt se zabýval rozvojem turistiky dané oblasti, 
kde byl dán důraz na společné tradice měst a jejich slavné rodá-
ky – Smetana, Martinů a také na dobrý potenciál pro rozvoj tu-
ristiky při společné propagaci tohoto regionu. Po ukončení mezi-
národního projektu byl založen svazek Kraj Smetany a Martinů. 
Mezi zakladatele patří města Polička a Litomyšl.  
    Účelem svazku je systematická podpora rozvoje turistiky  
a vytváření podmínek pro její všestranný rozvoj. Patří sem např. 
společná cílená propagace a reklama v oblasti cestovního ruchu, 
poskytování informací s vazbou na turistický ruch veřejnosti  
a návštěvníkům mikroregionu, příprava a realizace společných 
propagačních projektů, vzájemná spolupráce při získávání fi-
nančních zdrojů pro aktivity sdružení. 
     Svazek obcí Kraj Smetany a Martinů má 14 členů – Borová, 
Bystré, Dolní Újezd, Jedlová, Květná, Litomyšl, Lubná, Polička, 
Pomezí, Oldřiš, Sebranice, Svojanov, Široký Důl a Telecí. 
    A jaké aktivity patří do činnosti svazku Kraj Smetany a Marti-
nů? Jmenujme např. vybavení regionu novými turistickými od-
počívadly. Nejnovější odpočívadla byla pořízena s příspěvkem 
svazku v roce 2008, a to v obcích Dolní Újezd, Jedlová, Květná, 
Oldřiš, Pomezí a Svojanov, v roce 2012 byla nová odpočívadla 
pořízena za přispění dotace Pardubického kraje. Vybudována 
byla nová zastřešená odpočívadla v obci Květná, Polička (části 
Modřec, Lezník, Střítež). V obci Sebranice slouží zastřešené 
odpočívadlo zároveň jako autobusová zastávka. Město Bystré 
pořídilo 5 nových odpočinkových míst. I pro rok 2013 se svazek 
snaží získat dotaci na dobudování dalších odpočívadel. 
                                                                      Pokračování na další straně 
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 Pokračování z předchozí strany 
    U turistů jsou velmi oblíbené i brožury Na kole Krajem Sme-
tany a Martinů, které svazek vydává. Zájemci o cyklistiku zde 
najdou 15 cyklistických tras včetně map a podrobného popisu 
trasy. Brožury jsou vydávány v českém, německém, anglickém i 
holandském jazyce. 
     Pro další období svazek například plánuje vydání mapy Kraje 
Smetany a Martinů s typy na výlety, rádi bychom také pravidel-
ně otiskovali kulturní nabídku členských obcí v našich zpravoda-
jích. Každá obec by se také měla postupně představit a nabídnout 
čtenářům svá „nej“, která u nich při návštěvě najdou. Další zají-
mavosti z Kraje Smetany a Martinů najdete na www.regionsm.cz 
                                         Ing. N. Šauerová, ředitelka svazku obcí  
                                                                 Kraj Smetany a Martinů 
 
 
 
 
Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – leden 2013 
Bystré - 17. 1. 2013  od 17:30 hod.  
–  „Bystré dříve a nyní“  - vzpomínání nad fotografiemi Bystré-
ho z fotoarchivu Petra Stani a Jiřího Feltla. Průvodní slovo bude 
mít kronikář města  Vratislav Dittrich.  Komunitní sál MFD.   
Dolní Újezd - 12. 1. 2013 od 19:30 hod. - Sokolský ples 
- Sokolovna, hraje Medium, vstupné 100 Kč 
Litomyšl  - 12. 1. 2013 od 11:00 hod. – Rybí hody 
 - Restaurace Veselka, Litomyšl 
Oldřiš – 19. 1. 2013 od 20:00 hod. - Myslivecký ples  
- v Orlovně Oldřiš. Hraje skupina ABC Boskovice, výborná 
kuchyně. 
Pomezí - 12. 1. 2013 - Hasičský ples 

Mikuláš tak trochu jinak 
    Ve čtvrtek 6. 12. se celý druhý stupeň vypravil do Poličky. 
Žáci 6. a 7. třídy navštívili muzeum, devátá třída  byla na exkurzi 
na Střední škole obchodní a služeb a my si šli na stadion zabrus-
lit.  O zábavu tam bylo rozhodně postaráno. 
    Potom jsme  se všichni vydali do Tylova domu, kde na nás 
čekalo představení s názvem Limonádový Joe, které si pro nás 
připravila skupina mladých lidí v našem věku. Byli skvěle sehra-
ní, v příběhu zazněly i písničky, které sami herci nazpívali. Ne-
chyběla ani malá kapela jako doprovod. Nejvíce se mi asi líbily 
kostýmy a kousek filmu, který si sami natočili. Také kulisy byly 
skvěle připravené. Divadlo bylo báječně nacvičené a herci skvěle 
sehraní. Celé představení trvalo zhruba hodinu a moc se mi líbi-
lo. 
    Poté, co představení skončilo, jsme dostali  rozchod na náměs-
tí. Asi za hodinu jsme se sešli na autobusovém nádraží a odjeli 
domů. 
    Jednodenní výlet, kterého jsem se mohla zúčastnit, se mi moc 
líbil a doufám, že zase někdy naše škola někam pojede a bude to 
zajímavé a pěkné jako  tenhle čtvrteční mikulášský den.  
                                                          Veronika Pohorská, 8. třída 
 
                            Kolalokova limonáda 
 
Asi v šest hodin jsme vstávali 
a na kopec do Sebranic šlapali. 
 
K zastávce u restaurace jsme spěchali, 
kde jsme se zase shledali. 
 
Autobusem pak do Poličky, 
v ruce každý dvě brusličky. 
 
Bruslili jsme, dováděli, 
představení se dočkat nemohli. 
 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

V zdravém těle zdravý duch 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

 I v novém roce 2013 pokračuje 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI, 

vždy ve čtvrtek  
od 16.30 do 17.30 hodin 

v místní Orlovně. 
Začínáme 10. ledna 2013. 

Dopřejte svým dětem radost z pohybu! 
 

Těší se na Vás 
Lýdie Nagyová a Božena Prokůpková 

Limonádový Joe z „kolaloky“  měl sílu 
a také velikou chuť k dílu. 
 
Pronásledoval lupiče a bandity, 
dělal na ně ty, ty, ty. 
 
Chudák „kolaloka“ netušil, 
že do své rodiny bušil. 
 
Černé znaménko je prozradilo 
a zase je všechny spojilo. 
 
Po velkém domlouvání a objímání 
žili pak spolu v sladkém rozjímání. 
                                                        Hana Drobná, 8. třída 
 

Vánoce v litomyšlské knihovně 
28. 11. 2012 

    Městská lidová knihovna v Litomyšli již tradičně pořádala 
prodejní výstavu různých drobných rukodělných výrobků vánoč-
ního charakteru. Na tuto poutavou akci se vypravily děti ze škol-
ní družiny a z 1. třídy naší základní školy. Bylo možné si zakou-
pit perníčky, přáníčka, andílky, ozdobičky na vánoční stromeček, 
korálkové hvězdičky, zvonečky, voňavé svíčky a mnoho dalších 
milých dárečků. Některé si děti mohly vyrobit přímo na místě. 
Získaly tam zároveň velké množství inspirací, jak doma vytvořit 
malé vánoční překvapení pro své blízké. Výstava byla hojně 
navštěvována celý den dětmi z mnoha jiných škol.  
    Z  návštěvy knihovny v  Litomyšli  jsme  se  vraceli  domů 
s pocitem předvánočního naladění a uspokojení. 
       Mgr. Marie Dřínovská, tř. uč. 1. třídy 

         Zápis do 1. třídy 

    Srdečně zveme budoucí prvňáčky a jejich rodiče k zápisu do  
1. třídy na školní rok 2013/2014, který se koná ve středu 30. 
ledna 2013 od 10.30 do 16.30 hodin v budově ZŠ v Sebrani-
cích.                                                                          Vedení školy 

Kraj Smetany a Martinů se představuje 

Foto: ZŠ 
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AAggrroo  ddrruužžssttvvoo  SSeebbrraanniiccee  
SSeebbrraanniiccee  333388,,  PPSSČČ  556699  6622  
tteell..::  446611  774455  115577  
ffaaxx::  446611  774455  114488    
ee--mmaaiill::  aaggrroo@@aaggrroosseebbrraanniiccee..cczz  

 
Agro družstvo Sebranice si v těchto dnech připomíná 20. výročí svého vzniku, avšak kořeny společnosti sahají do 
konce 40.let a začátku 50.let minulého století. Novodobá historie se počítá od ustanovující schůze družstva dne 
4.12.1992. Od 1.1.1993 družstvo zahájilo činnost v souladu se zákonem o půdě a transformačním zákonem.  
Nejdůležitějším úkolem bylo stabilizovat výrobu a vytvořit takovou strukturu výroby, která by odpovídala novým 
podmínkám. Dále družstvo muselo vyrovnat závazky plynoucí z dělení původní společnosti vůči osobám, které se 
nestaly členy družstva.  
Mezi milníky Agro družstva Sebranice patří vybudování dojírny a řešení výroby mléka chovem krav tzv. „volným 
ustájením“ na Pohoře. Dalším důležitým krokem byla v roce 2002 výstavba porodny prasat pro 350 prasnic na 
Lezníku. V roce 2006 družstvo vybudovalo stáj pro 480 dojnic s robotickou technologií získávání mléka.  
V roce 2010 Agro družsvo Sebranice majetkově vstoupilo do ZD Květná. Od roku 2011 je členem ZD Radiměř a 
většinovým akcionářem společnosti Provem a.s. Havlíčkův Brod, která se specializuje na chov prasat a výrobu 
vepřového masa.  
V současné době Agro družstvo Sebranice zaměstnává 82 zaměstnanců, především ze Sebranic a svojí činností dává 
předpoklady pro další rozvoj obce Sebranice.  
 
 

 
Farma pro chov prasat Lezník     Farma pro chov skotu Pohora 

  
  
  

  
DDoovvoollttee  nnáámm,,  aabbyycchhoomm  VVáámm  ppoodděěkkoovvaallii  zzaa  ssppoolluupprrááccii  vv  llooňňsskkéémm  rrooccee,,  

ppooppřřáállii  VVáámm  hhooddnněě  ššttěěssttíí,,  zzddrraavvíí,,  oossoobbnníícchh  
aa  pprraaccoovvnníícchh  úússppěěcchhůů  vv  rrooccee  22001133  

 
 
 
 
V roce 2012 proběhla obnova katastrálního operátu pro katastrální území Sebranice u Litomyšle, Pohora, Kaliště a 
Horní Újezd. Upozorňujeme vlastníky nemovitostí na povinnost podat do 31. ledna 2013 na Finanční úřad pro 
Pardubický kraj, ÚP v Litomyšli, daňové přiznání k dani z nemovitostí na rok 2013. Tato povinnost se netýká vlastníků, 
kteří před obnovou katastrálního operátu neměli pozemky ve zjednodušené evidenci nebo u jejich pozemků nedošlo ke 
změně výměry. Daň z nemovitostí za pronajímané pozemky byla do roku 2012 přiznána a uhrazena Agro družstvem 
Sebranice. Zákon již neumožňuje, aby daň z nemovitostí přiznával nájemce, a proto od roku 2013 musí daň 
z nemovitostí pro výše uvedená katastrální území přiznávat a hradit vlastník pozemků. Agro družstvo Sebranice 
připravuje nové nájemní smlouvy se zvýšeným nájemným za pozemky včetně přípočtové částky ve stejné výši jako je 
daňová povinnost k dani z nemovitostí. Nové smlouvy budou rozeslány v nejbližší době. 
 
Za Agro družstvo Sebranice 
Ing. Jindřich Jílek 
předseda představenstva  
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Fotbalové ozvěny mladší přípravky 

Družstvo starších žáků s ředitelkou školy  

    Nový ročník okresní soutěže začal turnajem na domácím hřišti  
a hned se zapojily  nové posily, které přešly z fotbalové školičky  
k nám do mladších. Konkrétně: Kárský Petr, Mokrejš Jiří, Svoboda 
David, Klejch Damián. Nově začal Vomočil Jiří a v průběhu podzi-
mu se k nám ještě připojil Pepík Kopecký ze Stříteže. Celkem tedy 
15 borců! Na příjemný problém zareagovalo vedení  klubu a s po-
mocí místních sponzorů zakoupilo novou sadu dresů až do čísla 16. 
Děkujeme!!! Nedostatek balónů nám pomohli vyřešit vlastním zafi-
nancováním sami rodiče, a tak má každý hráč svůj míč se svým 
číslem. Na okrese Svitavy se přihlásily do soutěže pouze 4 týmy, za 
to všechny z blízkého okolí: Čistá, společně Horní a Dolní Újezd, 
Borová a Sebranice. V rámci přípravy k nám 2x zavítala Polička, 
která hraje Krajský přebor. V obou případech jsme tahali za kratší 
konec: 0:6 a 1:4 (Jána), ale ostudu jsme neudělali. Jednou k nám 
přijel Újezd: 3:1( Chadima, Mokrejš 2x).  

1. podzimní turnaj Sebranice 1. 9. 2012 
    I když byl první turnaj pro některé naše hráče velkou neznámou, 
zvládli ho všichni na jedničku. Pochopit pravidla pro 6 - 8leté děti 
není nic snadného. Co nám rozhodně nechybělo, byla vůle po vítěz-
ství a nadšení ze hry.  
Sestava:   Novotný Lukáš  
 Brabenec Daniel  Jílek Jiří 
 (Kárský Petr)  (Klejch Damián) 
        Svoboda David  
         (Filipi Štěpán)  
 Mokrejš Jiří  Chadima Filip 
       (Ondráček Tomáš)   (Jána Pavel) 
 
Chyběli: Kopecký Ondřej, Vomočil Jiří, Šmíd Daniel  
Výsledky:  
Sebranice – H. + D. Újezd   2:2   (1:0), Mokrejš, Jílek 
Čistá – H.+D. Újezd                5:2   (1:0)  
Sebranice – Čistá                  1:2   (0:1), Chadima 
Pořadí:   
1. Čistá                6 bodů  
2. Sebranice         1 bod  
3. H.+ D. Újezd   1 bod 

2. turnaj Borová 9. 9. 2012    
Vítězství v turnaji a pět gólů našeho kapitána Filipa Chadimy!  
Sestava:   Lukáš Novotný  
 Ondřej Kopecký  Jiří Jílek 
 (Petr Kárský )  (Daniel Brabenec) 
        David Svoboda  
        (Daniel Šmíd)  
 Pavel Jána  Filip Chadima 
 (Damián Klejch)  (Štěpán Filipi) 
Dále střídali: Ondráček Tomáš a Vomočil Jiří   
Chyběl: Mokrejš Jiří   
Výsledky:      
Borová – Čistá              4:4   (2:3)  
Sebranice – Borová  4:1  (3:0) Chadima 3x, Jána  
Sebranice – Čistá  2:0  (1:0) Chadima 2x 
Pořadí :   
1. Sebranice  6 bodů  
2. Čistá         1 bod  
3. Borová      1 bod  
 
              3. turnaj Dolní Újezd 15. 9. 2012   
   Vítězství v turnaji, ale dojem pokazil nevyrovnaný výkon po ce-
lou dobu turnaje. V gólových přestřelkách opět nejčastěji rozvlnil 
síť v brance Filip Chadima. 
Sestava:   Lukáš Novotný  
         Kárský Petr  Jiří Jílek 
                     (Ondřej Kopecký)   
        Daniel Šmíd  
    (David Svoboda)  
 Damián Klejch  Filip Chadima  
 (Pavel Jána)  (Jiří Mokrejš) 
Chyběli: Vomočil, Ondráček, Brabenec, Filipi    
Výsledky:      
H. + D. Újezd  - Borová 5:3  (1:2)  

H. + D. Újezd  - Sebranice 1:5  (0:3)  
Chadima 2x, Mokrejš, Svoboda, Šmíd 
Borová – Sebranice  4:4  (2:1)  
Chadima 3x, Svoboda  
Pořadí:  
1. Sebranice    4 body  
2. H.+D. Újezd   3 body  
3. Borová    1 bod  
                     4. turnaj Sebranice 24. 9.    
    Proti Újezdu jsme se rozehrávali, v zápase s Čistou jsme byli 
efektivnější - ne však tak jednoznačně lepší.    
Sestava:   Lukáš Novotný  
 Ondřej Kopecký  Petr Kárský  
 (Jiří Mokrejš)              (Jiří Jílek) 
              Daniel Šmíd   
            (Damián Klejch)  
 Pavel Jána  Štěpán Filipi 
 (Jiří Vomočil)  (Filip Chadima) 
Dále střídali: Svoboda     
Chyběli: Ondráček a Brabenec 
Výsledky:      
Sebranice – H. + D. Újezd        1:1  (0:0) Šmíd 
Čistá – H.+ D. Újezd    3:1  (2:1)  
Sebranice – Čistá    4:1  (2:1)  
Mokrejš 2x, Šmíd, Jána 
Pořadí:  
1. Sebranice   4 body  
2. Čistá   3 body  
3.  H.+ D. Újezd   1 bod  
                     5. turnaj Borová 21. 10. 2012   
    V tomto turnaji dominovala Čistá, my jsme se snažili spravedlivě 
zapojit do hry všechny naše hráče - výsledkem je týmový výkon  
a druhé místo.    
Sestava:   Lukáš Novotný    1. zápas 
            (Ondřej Kopecký)  2. zápas 
         Daniel Brabenec           Jiří Jílek 
          (Josef Kopecký)  (Petr Kárský) 
                    Jiří Mokrejš  
                (Damián Klejch)  
             Pavel Jána     Filip Chadima 
           (Jiří Vomočil)  (David Svoboda) 
Dále střídal: Štěpán Filipi    
Chyběli: Ondráček a Šmíd  
Výsledky:      
Borová – Sebranice  2:4  (2:2)  
Mokrejš 2x, Chadima, Svoboda 
Borová – Čistá   0:7  (0:3)  
Sebranice – Čistá  1:3  (1:1) Svoboda 
Pořadí:  
1. Čistá   6 bodů  
2. Sebranice  3 body  
3. Borová  0 bodů  
 
                      Přátelské zápasy v hale    
22. 11. Polička, hala Gymnázium:  
Polička - Sebranice 8:1 (Mokrejš)    
6. 12.  Polička, hala Gymnázium:  
Polička - Sebranice 4:0  
 
                Halový turnaj Polička: 24. 11. 2012    
Pořadí :    
1. Radiměř, 2. Polička, 3. Tišnov, 4. Havlíčkův Brod, 5. Bystré,  
6. Sebranice  0 bodů skóre 0:0 
         Halový Mikulášský turnaj Svratka 8. 12. 2012  
Pořadí :    
1. Hlinsko, 2. Chrudim, 3. Polička, 4. Žďár nad Sázavou,  
5. Sebranice 9 bodů (7:6), 6. Svratouch, 7. Borová, 8. Krouna,  
9. Svratka, 10. Hamry   
branky: Chadima 3x, Mokrejš 2x, Jílek, Jána 
 
                                                                     Pokračování na další straně 
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Vstřelené branky:  
25. - Bartoš 22. - Boštík 21. - Šmíd 20. - Kučera, Šturc 15. -  
Vostřel, Jílek M. 6. - Procházka 3. Kyselý, Kopecký, Mokrejš 1. -  
Kuchta. 
Tabulka podzimu: 1. Sebranice      18    16  1  1     154 : 23     49b. 
       2. Bystré           18     15  1  2    126 : 24     46b. 
       3. Cerekvice     17     14  0  3       83 : 27    42b. 
          4. D.+H. Újezd  18       8  2  8      74 : 62     26b. 
                     5. Borová           18       4  1 13      31 : 67    13b. 
                             6. Čistá              19       2  3 14      48 : 98      9b. 
                             7. Morašice        18      0  0 18        3 : 210     0b. 
Odehrané zápasy celkem: 
23 - 20 - 2 - 1164 : 24 
22. - Jílek M., Šturc, Vostřel, Kyselý, Procházka 20. - Kuchta 19. -  
Boštík, Šmíd, Kopecký 16. -  Kučera 3. Jílek J. 1. - Novotný, Mok-
rejš 
Vstřelené branky celkem: 
25. - Bartoš 24. - Šmíd 23. - Boštík 22. - Kučera 21. - Šturc 18. -
Jílek M. 15. - Vostřel 6. - Procházka 3. - Kyselý, Kopecký, Mok-
rejš 1. - Kuchta 
    Po odchodu loňského střelce Matěje Kysilky se žádný výrazný 
nástupce nenašel. Tabulka střelců je hodně vyrovnaná. Těšit nás 
může, že branku vstřelili úplně všichni včetně gólmana. Pro útoční-
ky bude určitě výzvou, že na čele je obránce Patrik Bartoš. Závě-
rem všem obrovská pochvala za úspěšnou podzimní sezonu. 
         Fotbalové ozvěny starší přípravky připravil Václav Kovář.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JEN TŘI STOVKY SLOV HODNOCENÍ SEZÓNY 
     Dvanácté místo a jen třináct uhraných bodů nevypadá na první 
pohled moc pěkně. Je však třeba se podívat na to, kdo mohl (nebo 
spíš nemohl) celý podzim hrát. Drtivou většinu celé sezóny chybě-
lo v průměru pět hráčů z jarního základu, což je prakticky polovina 
mužstva. Takovou situaci nepamatujeme. Na to se však za pár let 
historie ptát nebude a je třeba se s tím vyrovnat. Věc však tím pá-
dem přinesla i svoje pozitivní stránky. Tou největší bylo zapojení 
mladých (zejména Kučery, Hurycha, M. Klusoně, ale i dalších a  
z dorostu zejména Boštíka). Bylo to bráno zpočátku spíš jako  
z nouze ctnost, časem se však jmenovaní svojí pílí zapojili nejen na 
hřišti jako rovnoprávní členové party, která je ráda vzala mezi se-
be. A tak to má být, léta přibývají všem stejně a za čas to může být 
docela citelné. Důležité bylo také to, jak se mančaft s nepříznivým 
začátkem sezóny dokázal vyrovnat, když posledních pět kol se už 
neprohrálo.  
    Dalším faktem je však také vysoký počet nerozhodných výsled-
ků, z nichž některé, zejména ty zkraje (doma Morašice a Semanín, 
venku v Kunčině a Lanškrouně), byly zbytečné a mohou mrzet. 
Soutěž je letos nesmírně vyrovnaná a dva sestupující se budou 
hledat velmi těžko. Jak správně řekl na hráčské schůzi trenér, bude 
nutno na jaře zabrat hned od začátku, protože na programu budou 
zkraje zápasy se soupeři z druhé poloviny současné tabulky. Hrát 
se dá ovšem s každým, není tady letos jasný favorit, jakým byly  
v minulosti například celky Březové, Cerekvice, nebo Libchav. 
Věřme, že budeme v jarní sezoně rozhodně kompletnější, přičemž 
kádr se tím pádem rozšíří. Zdravé jádro z podzimu bude velkou 
konkurencí a to by mělo být jen ku prospěchu.  
    Víc nemá cenu v tomto krátkém hodnocení psát, hodně dalšího 
si řekli hráči na své schůzi. A co si řekli bezprostředně po ní, to na 
tyto stránky pro veřejnost nepatří...                                   Z. Vandas 

Fotbalové ozvěny mužů 

Fotbalové ozvěny mladší přípravky 

Družstvo starších žáků s ředitelkou školy  

Pokračování z předchozí strany 
                                    Podzim v číslech   
16 tréninkových jednotek, 5 turnajů na trávě, 3 přátelské zápasy 
na trávě, 2 turnaje v hale a 2 přátelské zápasy v hale  
 
    Děkujeme rodičům za podporu a pomoc při praní dresů, dopra-
vu na zápasy a zajišťování zdravých svačinek při turnajích.  
    Přijďte nás povzbudit, naše nejmladší družstvo si to rozhodně 
za svoji snahu zaslouží!   

Fotbalové ozvěny mladší přípravky připravili  
                                                       Kuchta Vítek a Mokrejš Jiří. 

        

Halový turnaj - Polička neděle 25. 11. 2012  
     Starší přípravka se již tradičně zúčastňuje předvánočního halo-
vého turnaje v Poličce. Domácí postavili dvě mužstva a dále po-
zvali: Skuteč (krajská soutěž), Svratku, Sebranice a Radiměř. Hrá-
lo se systémem 1 + 4, jedenkrát 14 min., každý s každým. Naši 
borci téměř kompletní, chyběl jen nemocný Patrik Bartoš. Vzhle-
dem k tomu, že první dva zápasy na nás čekali účastníci krajské 
soutěže, zahajovací sestava vypadala takto: 
 

Kyselý Jan 
  Kuchta Vít.          Jílek Martin 
 Kučera Lukáš      Šmíd Dominik 

 
Střídali:  Boštík, Šturc, Vostřel, Kopecký M., Procházka 
Naše výsledky: 
Sebranice - Skuteč  1 : 0   (Jílek) 
Sebranice - Polička 0 : 0 
Sebranice - Radiměř     4 : 0  (Kučera, Šmíd, Jílek, Šturc) 
Sebranice - Svratka       3 : 1  (Šmíd 2x, Boštík) 
Sebranice - Polička  B  2 : 0  (Jílek, Kučera) 
    První zápas proti Skutči kluci začali s odhodláním co nejvíce 
potrápit účastníka krajské soutěže Chrudimska. Zápas jsme začali 
aktivně a hned ve třetí minutě šli do vedení. Po rychlé výměně - 
Kuchta, Kučera, Šmíd - si z obrany naběhl  Jílek a zakončil pěk-
nou akci brankou. Zbytek utkání jsme soupeře do žádné vážnější 
akce nepustili.  
    Souboj s Poličkou má vždy silný náboj. Kluci si na ně věří  
a domácí naopak chtějí před bouřlivou diváckou kulisou konečně 
Sebranice pokořit. Je pravda, že Polička měla herně o něco navíc, 
ale šance na výhru jsme měli my. Hned v první minutě se po při-
hrávce od Kučery krásně uvolnil Šmíd, ale pálil jen těsně vedle. 
Největší šance přišla zhruba v polovině zápasu po tvrdé střele 
Kučery, kterou gólman vyrazil před sebe, ale Šmíd netrefil odkry-
tou branku.  V těchto dvou zápasech jsme střídali jen minimálně. 
    V dalších se postupně zapojili i ostatní. Pro mladší hráče to byla 
zkušenost do jejich fotbalového růstu. Celkový dojem z turnaje 
mám velice dobrý. Kluci tentokrát nezaváhali ani v jednom zápase 
a jen o skóre skončili na druhém místě. Ve velmi dobrém světle se 
představil náš mladý gólman Honzík Kyselý. Největší ocenění pak 
získal Lukáš Kučera, který byl vyhlášen nejlepším hráčem turnaje. 
Tabulka turnaje: 1. Polička A      5    4 1 0       14 : 0     13b. 
                        2. Sebranice      5    4 1 0      10 : 1     13b. 
                       3. Skuteč              5    3 0 2        7 : 5       9b.  
                       4. Polička B     5    2 0 3         2 : 7       6b. 
                        5. Svratka         5    1 0 4         2 : 8       3b. 
                        6. Radiměř        5    0 0 5         0 : 15     0b.  
                                                                    Připravil Václav Kovář. 
 

   Podzim 2012 v číslech 
 

Soutěžní utkání podzim 2012 
18 - 16 - 1 - 1   154 : 23   49 bodů  1. místo 
Odehrané zápasy: 
17. - Jílek M., Šturc, Vostřel, Kyselý, Procházka 15. -  Kuchta, 14. 
-  Bartoš, Šmíd, Boštík, Kopecký 11. - Kučera, 3. - Jílek J. 1. -
Novotný, Mokrejš 

Fotbalové ozvěny starší přípravky 

Fotbalové ozvěny starší přípravky 
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Kulturní komise obce Horní Újezd  
Vás srdečně zve na  
OBECNÍ PLES,  

který se koná v sobotu 2. února 2013 
V kulturním domě. 

Hraje skupina Primátor. 
 

Přehled akcí v Sebranicích 

Leden, únor, březen 2013  
Popelnice:  
18. 1., 1. 2., 15. 2., 1. 3. 
Plasty:   
4. 2. , 4. 3.   

Rozpis služeb zubní pohotovosti 
Leden 2013 

                   (soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 
 12. 1. - 13. 1.    MUDr. V. Hebltová,      Sloupnice,  465 549 236 
   Nový rozpis na rok 2013 nebyl do uzávěrky Sebranických novin 
k dispozici. Děkujeme za pochopení. 

 

Pozvánky z Lubné 

Oznámení 

    

Pozvánky z okolí 

 
 
 

 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice  
u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Iva Jílková, Radka 
Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory 
redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 400 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího čísla 20. 1. 2013, vydání  10. 2. 2013. Tisk AP tiskárna Osík. 

Pravidelný svoz odpadů 

                           Plesová sezona 2013 
19. 1.   Ples KDU - ČSL 
26. 1.    Ples TJ Sebranice 
  1. 2.     Ples SDH Lubná 
16. 2.   Ples Lubenských žen a TJ Sokol Lubná 

                                                       
                                                      Pátek 18. ledna  

                                1. REPREZENTAČNÍ PLES  
                                AGRA 

                                 pořádá Agrodružstvo Sebranice 
 

                               Sobota 26. ledna od 16 hod. 
                             DĚTSKÝ PLES 

                           pořádá sebranická mládež  
                             a SDB Sebranice 

 
                                 Pátek 1. února  

                                 HASIČSKÝ PLES 
                                 pořádá SDH Sebranice 


